ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

15.03.2023 г. Ставрополь № 529

Об утверждении перечня территорий, закрепляемых за муниципальными
бюджетными и автономными общеобразовательными организациями города
Ставрополя

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень территорий, закрепляемых за
муниципальными бюджетными и автономными общеобразовательными
организациями города Ставрополя.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Ставрополя от 14.03.2022 № 475 «Об утверждении перечня территорий,
закрепляемых за муниципальными бюджетными и автономными
общеобразовательными учреждениями города Ставрополя».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Ставрополя Диреганову А.В.

Глава города Ставрополя И.И. Ульянченко

1 2 3
конца (нечетная сторона), с № 60
(включительно) до конца (четная сторона)
проезд Терский
проезд Изумрудный
улица Достоевского № 75, 75/1,77, 77/1,
77/2
улица Полянка
садоводческое некоммерческое
товарищество «Заря»

14. Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей
№ 15 города
Ставрополя
Место нахождения:
город Ставрополь,
улица
50 лет ВЛКСМ, 14

улица Шпаковская № 82-88 (четная
сторона)
улица Доваторцев№ 33, 35/1, 35/2, 37/1,
37/2, 37/3, 37/4, 37/5, 37/6, 37/7, 37/8, 39,
39/1, 41/1, 41/2, 41/3, 41/4, 43/1, 43/2, 43/3,,
45
улица 50 лет ВЛКСМ № 2/5, 2/6, 2/7, 8/1,
8/2, 8 а/1, 8 а/2, 14 а, 14 б, 16/2, 16/3, 16/4,
16/5, 16/6
улица Тухачевского № 3/1, 3/2, 3/9, 5/1, 5/2,
5/3

15.

d

Муниципальное
бюджетное
общеобразовательное
учреждение лицей
№ 16 города
Ставрополя
Место нахождения:
город Ставрополь,
улица Мира, 458

улица Балахонова
улица Доваторцев № 3, 4, 4 а, 5, 7, 7/1, 7/2,
26 а, 26 б
улица Короленко № 1 -9 (четная и нечетная
стороны)
улица Ленина № 406-456/2 (четная сторона)
улица Лермонтова № 341, 343
улица Мира с № 400 (включительно) до
конца (четная сторона), с № 409
(включительно) до конца (нечетная
сторона)
улица Пржевальского № 2, 2/2, 3, 5
улица Социалистическая № 1, 1 а, 3, 2/1,
2/2, 4 а, 6/1, 6/2, 8
проезд Кубанский
переулок Восточный

16. Муниципальное
автономное
общеобразовательное
учреждение лицей
№ 17 города
Ставрополя
Место нахождения:

улица Шпаковская № 109 а, 111
улица Фроленко № 2-22 (четная сторона)
улица Доваторцев № 9-31 (нечетная
сторона)